
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

Vážený pan 

… 

 

ID DS:  

 

                    

         V Brně dne 4. dubna 2023 

                    Č. j.: SPR. ÚS 615/23-5 INF 

 

Vážený pane doktore,  

  

Ústavnímu soudu byla dne 29. března 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“). 

V návaznosti na ni si Vás dle § 6 odst. 1 ZSPI dovolím odkázat na databázi 

rozhodnutí Ústavního soudu NALUS, pomocí které můžete Vámi požadované informace 

dohledat: https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx.  

Tato databáze obsahuje všechna rozhodnutí Ústavního soudu a pokročilé 

vyhledávací a analytické funkce. K vyhledání požadovaných informací lze využít 

vyplnění Data rozhodnutí a klíčových slov do pole Text. Lze ovšem využít např. i pole 

Vztah k předpisům, Věcný rejstřík apod. K tomu pouze pro úplnost dodávám, že jelikož 

Ústavní soud Vámi požadované údaje žádným zvláštním způsobem neeviduje, 

k vyhledávání informací, které by povahou odpovídaly § 3 odst. 3 ZSPI, by povinný 

subjekt (v případě, že by musel informace poskytnout přímo) přistupoval stejným 

způsobem. Samotný výběr v úvahu připadajících rozhodnutí však nutně obsahuje 

subjektivní hodnotící prvek, proto se jako nejvhodnější způsob poskytnutí informací jeví 

právě odkaz na zveřejněné informace dle § 6 odst. 1 ZSPI.  

S pozdravem 

 

 

JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D. 

               generální sekretář Ústavního soudu 

 

 

https://nalus.usoud.cz/Search/Search.aspx

